
 
 
 

Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de …7… plazas del puesto 
de trabajo de Educador/a Social al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos 
 
(Aprobada por Resolución 3396/2024……, de …16… de septiembre,  …del Director 
General de Función Pública .y publicada en el Boletín Oficial de Navarra, número 
…204…, de 8  de …octubre… de 2024) 
 

ACUERDO DEL TRIBUNAL 
 
1º.- ALEGACIONES A LOS RESULTADOS PROVISIONALES DE LA PRIMERA 
PRUEBA:  
 
Analizadas las alegaciones que las personas aspirantes presentaron dentro del plazo 
establecido para ello, el Tribunal calificador en sesión celebrada el 7 de mayo de 2025 
ha adoptado, por unanimidad, los siguientes acuerdos: 
 
1º.- Estimar la alegación relativa a la pregunta nº52 del cuestionario, puesto que la 

respuesta correcta no es la señalada sino la opción “b”. y por tanto, procede 
modificar, en la “Plantilla de respuestas válidas”, la respuesta considerada válida 
inicialmente por el Tribunal en las siguientes preguntas de la Prueba: 

 

 Pregunta …52… del cuestionario, la respuesta válida es la opción “b” 

  
2º.- Desestimar el resto de alegaciones presentadas. 
 

1- En el caso de las personas que ponían de manifiesto presuntos errores 
materiales en las calificaciones provisionales de sus pruebas, se procede a su 
corrección manual, siendo esta correcta. Los aciertos tienen una puntuación de 
0,75 y los fallos restan 0,25 puesto que la puntuación se realiza sobre 60 puntos. 
 

2- Respecto a la persona que solicitó corrección de su prueba anónima, se acuerda 
la no admisión de su alegación, por incumplir con las instrucciones dadas y 
notificadas previamente y en la celebración del examen. 
 

3- Respecto a la alegación relativa a que en una de las aulas no se avisó del tiempo 
restante con antelación, se inadmite puesto que la responsable del aula informa 
que además de a los 5 ´de finalización de la prueba, que es lo que señalaban las 
hojas de instrucciones, se avisó también cuando faltaba 1 hora para el final de la 
prueba y cuando faltaban 30 minutos, y así se apuntó en la pizarra. Además, 
cada vez que alguna persona opositora preguntaba la hora, se le indicaba.  
 

4- Respecto al resto de alegaciones a las preguntas nº 1, 3, 6, 12, 16, 21, 30, 61, 
64, y 80, el Tribunal considera que tanto las preguntas planteadas como las 
opciones de respuesta consideradas como válidas, están correctamente 
formuladas, ajustándose en su totalidad al temario establecido en la 
convocatoria, y sin que la redacción de las mismas pueda inducir a error a la hora 
de su respuesta.  

 
3º.- Recalcular las puntuaciones de todas las personas aspirantes una vez aplicados los 

acuerdos anteriores. 



 
4º.- Aprobar y publicar  la relación de personas aspirantes, clasificadas por orden  de 
puntuación y orden alfabético, con las calificaciones definitivas obtenidas en la primera 
prueba, que se incluye como ANEXO. 
 
5º.- Informar a las personas interesadas que frente los resultados definitivos podrán 
interponer recurso de alzada ante el Director General de Función Pública en el plazo de 
UN MES contado a partir del día siguiente a su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en las Bases de la Convocatoria, aprobada por Resolución 3396/2024, de 16 
de septiembre,. y en los artículos 126.2 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la 
Administración de la Comunidad Foral de Navarra y del Sector Público Institucional 
Foral, y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 
 
2º.- CONVOCATORIA PARA REALIZAR LA SEGUNDA PRUEBA: 
 
Se convoca a las personas aspirantes que han superado con 30 puntos esta prueba 
para la realización de la segunda prueba establecida en la convocatoria, la cual tendrá 
lugar el día …18… de JUNIO… de 2025……, a las 9:00…… horas, en EL Aula Pedro 
Mayo 1 del INAP … 
 
Las personas aspirantes deberán acudir provistas de su DNI, Pasaporte o Permiso de 
conducir, a los efectos de acreditación de su identidad, así como de bolígrafo de tinta 
negra o azul oscuro, con punta gruesa, para la realización del mismo. 
 
De conformidad con lo dispuesto en la citada convocatoria, la prueba consistirá en la 
resolución de un supuesto práctico y en la realización de esta prueba no se permitirá la 
consulta de ningún texto, ni el uso de otro material aparte del bolígrafo. La prueba se 
realizará por el sistema de plicas y la duración máxima del examen será de 3 horas. 
 
 

Pamplona, …15… de …mayo……… de 2025…… 

EL/LA SECRETARIO/A DEL TRIBUNAL 

 

 

 

D./D.ª Maider Izco Sanz 

 

  



ANEXO : RESULTADOS DEFINITIVOS PRIMERA PRUEBA (ORDEN 

PUNTUACIÓN). 

 

NOMBRE PUNTUACIÓN  

BERRADE ECHECON, MARISA 41,50 

ARRANZ VAL, MARIA ASUNCION 40,50 

SARRASQUETA RESANO, JAIME 36,75 

ORTEGA MANERO, MARIA VICTORIA 36,25 

HUICI FERNÁNDEZ, MARIA UNCIZU 34,75 

ABEL DELGADO, MARIA ESTHER 33,00 

TORRES ECHEGOYEN, MARTA 32,50 

URBIZU RUIZ, MAITANE 30,25 

IZCO BERRAONDO, MAIALEN 30,00 

MARCO SANCHEZ, MONICA 28,50 

CLAVERIA BURGUI, ALICIA 27,00 

HERRERO GARCIA, CLARA 27,00 

ZAZO ASCUNCE, MARIA JOSE 26,00 

GARCIA ESEVERRI, MIRENTXU 25,50 

CASTRO GONZALEZ, BEATRIZ 24,75 

IRAIZOZ MARTINEZ, NAIARA 24,75 

MIGLIACCIO VAZQUEZ, MARIA PALOMA 24,75 

CARDENAL LINARES, DIANA MARIA 23,75 

HUARTE GUERRA, JOSEBA KOLDO 23,50 

LOPEZ MARTINEZ, LORENA 23,25 

TRES UNDIANO, EDURNE 22,75 

IRIGOYEN ARBIZU, LOREA 22,50 

SEBASTIAN ECHENIQUE, BELEN 22,25 

GARCES GARCIA, IRATI 22,00 

GOMARA VILLABONA, JOSE 22,00 

GAMIO EQUIOIZ, UXOA 21,75 

JIMENEZ GONZALEZ, VERONICA 21,50 

JERICO ASENJO, ARANTXA 21,50 

LARRIPA ACEDO, ANA 21,50 

GOMEZ SUESCUN, MARIA GRACIA 20,75 

AGUERREA FUENTES, MARIA CAMINO 20,50 

MARTINEZ RODRIGUEZ, CRISTINA GUADALUPE 20,50 

SAPUPPO GALAIN, MIRIAN 20,50 

GOMEZ DE SEGURA CASANELLAS, NATALIA 18,75 

BEAUMONT ECHEVERRIA, IÑAKI 18,50 

GONZALEZ ASIAIN, MARIA AMELIA 18,50 

PAVON SORIA, MARIA JESUS 18,25 

ARANDA RUIZ, SILVIA 18,00 

ÁLVAREZ MONENTE, REBECA 18,00 

MALAGUILLA ARCON, SARAI 18,00 



YOLDI HUARTE, GARAZI 18,00 

SALINAS TORRES, VIRGINIA 17,75 

GONZALEZ VAHL, LARRAITZ 17,50 

GONZALEZ RODRIGUEZ, ROSA MARIA 17,25 

ESTEVE OLIVER, JUDITH 17,00 

UBAU GALARZA, AMAIA 16,75 

BARBARIN PEREZ DE VIÑASPRE, MAIDER 16,50 

VALLEZ VOZMEDIANO, MARIA DEL PILAR 16,50 

EXPOSITO HIGUERO, AINHOA 16,25 

ARIZALETA ROS, UXUE 16,25 

MENDIZABAL AGUIRRE, LEIRE 16,25 

YAGÜE MARTINEZ, RITA SOLEDAD 16,00 

CUBERES MARTINEZ, ISABEL 15,75 

SANCHEZ MARQUES, MARIA INMACULADA 15,75 

ECHARRI IRISARRI, SILVIA 15,50 

VELASCO GUINDA, ISABEL 15,25 

VALENCIANO RODRIGUEZ, RAUL 15,25 

GORRITI ALDAZ, NOEMI 15,00 

PARRAS BALMASEDA, MARINA 15,00 

RUIZ BONILLA, SARA 15,00 

UGARTE ZARATIEGUI, LUCIA 15,00 

IBAÑEZ MOMBO, ALEJANDRA 14,75 

PÉREZ JIMÉNEZ, REBECA 14,75 

DEL POZO BARRASA, MARIA MERCEDES 14,50 

MARCO ARMENGOL, YOLANDA 14,50 

CASTAÑOS PUENTE, GUIOMAR 14,25 

VELASCO BUSTO, IDOIA 14,25 

VISANZAY BORDA, HAIZEGOA 14,25 

ZABALEGUI ROZA, MARIA 14,25 

ELVIRA MARTÍNEZ, CARMEN 14,00 

LATASA VILLAR, RAISA 14,00 

GOMEZ CEBRIAN, SONIA 13,75 

SALVADOR ROMAN, MARIA 13,75 

ZABALZA IBARROLA, IZASKUN 13,50 

URIZ LUSARRETA, BEATRIZ 13,50 

MERINO FERNANDEZ, SERGIO 13,25 

MOURIN PEREZ, PATRICIA 13,25 

SAINZ MONREAL, IRENE 13,25 

CASAL IRIGARAY, MAITANE 12,75 

DEL RIO SOLANO, ALBA 12,50 

LOSA MARTINEZ, HILDELINA 12,50 

ARDANAZ ALMAGRO, LOREA 12,25 

LOPEZ SOLA, SORAYA 12,25 

RECALDE YOLDI, JESUS ENRIQUE 12,25 

GARBAYO CIRIZA, MAIALEN 12,00 



CRELGO HERMOSO, EDURNE 12,00 

PEREZ BARRIUSO, ALEXANDRA 12,00 

AYERDI GOZALO, YONE 11,75 

MENDEZ CIBIRIAIN, NEKANE 11,50 

RODRÍGUEZ ZABAL, MARTA 11,50 

NAVARRO MENDINUETA, HELENA 11,50 

ARAGUAS JUSUE, IKER 11,25 

AHECHU ESAIN, IRUNE 11,25 

CERVERA AÑO, ROSA MARIA 11,25 

IBARROLA LEDESMA, NAIARA 11,25 

SARVIDE PLANO, TAMAR 11,25 

BARRAL LUCAS, MARÍA ERIKA 11,00 

BAQUEDANO GARCIA, OLAIA 11,00 

LARRION IRISARRI, EKHIÑE 11,00 

MARTINEZ TRIGUERO, FATIMA 11,00 

GIL ARCOS, ANA BELEN 10,75 

GUTIERREZ PERELLO, RAQUEL 10,75 

SEGURA GALLEGO, IRENE 10,75 

OTAZU CIAURRI, ANGELA 10,75 

BIDONDO GOÑI, LEIRE 10,50 

GARCIA AISA, ANGELA 10,50 

LORZA BURGALETA, IÑIGO 10,50 

GOÑI MOLER, ELSA RAQUEL 10,50 

VILLANUEVA LERINDEGUI, MARIA ANGELES 10,50 

ROA JORGE, ERKUDEN 10,50 

CHIVITE CHIVITE, IRACHE 10,25 

EQUIZA JURADO, MARIA JOSE 10,25 

ERRO EXTREMADO, JOSUNE 10,25 

GUTIERREZ AGUIRRE, AINARA 10,25 

RUIZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 10,25 

GRACIA GARIJO, NAHIA 9,75 

LASA EZCURRA, LEIRE 9,75 

VENTURA MARAÑON, IRANZU 9,75 

BLASQUIZ GUERRERO, LEIRE 9,50 

MARAÑON PEREZ, AMAYA 9,50 

FALCES CABRERA, IRACHE 9,50 

SESMA ZARATIEGUI, IDOIA 9,50 

MANZANELLI ---, GRETEL EVELINA 9,25 

LOPEZ IRIGOYEN, AMAYA 9,25 

MARTIN ARREGUI, PATXI 9,25 

CALVO TORRES, ALEXANDER 9,00 

BUENO MANZANO, MARIA ANTONIA 8,75 

ESCALADA GARDE, ESTRELLA 8,75 

LOBERA AROZARENA, INÉS 8,75 

MORENTIN LOPEZ, ANE 8,75 



LASA URTEAGA, NAROA 8,50 

TERRON BERAMENDI, ITSASO 8,50 

LEGARDA AYAPE, IRUNE 8,25 

LAS HERAS OSCOZ, MARIA 8,00 

JODAR SERRANO, PATRICIA 8,00 

GIL LEIVA, SARA 7,75 

GONZALEZ BAÑERES, ANA MARIA 7,75 

SOTES ALDAMA, MAITE 7,75 

AZCONA PEREIRA, MIRIAN 7,50 

GOROSTIDI VAZQUEZ, JONE 7,50 

GOÑI MAYA, AINARA 7,25 

ZABALETA BERRADE, JAIONE 7,00 

LOPEZ SOLA, ADRIAN 6,75 

ALVAREZ PEREZ, INES 6,50 

DE LOS REYES SÁNCHEZ, EDURNE 6,50 

SANTESTEBAN LIZARRAGA, IZASKUN 6,25 

GONZÁLEZ BLANCO, ESTELA 6,00 

ITURRALDE RAZQUIN, ANA ISABEL 6,00 

OLAZABAL AGUIRRE, ANA 6,00 

FUERTES MARTINEZ, JUAN JOSE 5,75 

ARAGONESES RUBIO, ANA 5,25 

MONTOYA RETA, NEREA 5,25 

ARTAZCOZ PEREZ NIEVAS, PEDRO 5,25 

ECHAVARRI SOLA, LEYRE GRACIA 5,00 

ARANA ALEJOS, CELIA 5,00 

FERNANDES LOPEZ, ANDREA 5,00 

RONDA ESTEBAN, PATRICIA 4,75 

PINTO BERDONCES, ANDREA 4,25 

FERRER LEYUN, RUBEN 4,00 

IRIBARREN LAHOZ, KOLDO 4,00 

BARILLEAU GOMEZ, IRACI JUREMA 3,50 

MORATO PERURENA, ITSASO 3,25 

IRIGOIEN AGINAGA, NAROA 3,25 
 

 
 
 
 
 

RESULTADOS DEFINITIVOS PRIMERA PRUEBA (ORDEN ALFABÉTICO). 
 
 

NOMBRE PUNTUACIÓN 

ABEL DELGADO, MARIA ESTHER 33,00 

AGUERREA FUENTES, MARIA CAMINO 20,50 

AHECHU ESAIN, IRUNE 11,25 



ÁLVAREZ MONENTE, REBECA 18,00 

ALVAREZ PEREZ, INES 6,50 

ARAGONESES RUBIO, ANA 5,25 

ARAGUAS JUSUE, IKER 11,25 

ARANA ALEJOS, CELIA 5,00 

ARANDA RUIZ, SILVIA 18,00 

ARDANAZ ALMAGRO, LOREA 12,25 

ARIZALETA ROS, UXUE 16,25 

ARRANZ VAL, MARIA ASUNCION 40,50 

ARTAZCOZ PEREZ NIEVAS, PEDRO 5,25 

AYERDI GOZALO, YONE 11,75 

AZCONA PEREIRA, MIRIAN 7,50 

BAQUEDANO GARCIA, OLAIA 11,00 

BARBARIN PEREZ DE VIÑASPRE, MAIDER 16,50 

BARILLEAU GOMEZ, IRACI JUREMA 3,50 

BARRAL LUCAS, MARÍA ERIKA 11,00 

BEAUMONT ECHEVERRIA, IÑAKI 18,50 

BERRADE ECHECON, MARISA 41,50 

BIDONDO GOÑI, LEIRE 10,50 

BLASQUIZ GUERRERO, LEIRE 9,50 

BUENO MANZANO, MARIA ANTONIA 8,75 

CALVO TORRES, ALEXANDER 9,00 

CARDENAL LINARES, DIANA MARIA 23,75 

CASAL IRIGARAY, MAITANE 12,75 

CASTAÑOS PUENTE, GUIOMAR 14,25 

CASTRO GONZALEZ, BEATRIZ 24,75 

CERVERA AÑO, ROSA MARIA 11,25 

CHIVITE CHIVITE, IRACHE 10,25 

CLAVERIA BURGUI, ALICIA 27,00 

CRELGO HERMOSO, EDURNE 12,00 

CUBERES MARTINEZ, ISABEL 15,75 

DE LOS REYES SÁNCHEZ, EDURNE 6,50 

DEL POZO BARRASA, MARIA MERCEDES 14,50 

DEL RIO SOLANO, ALBA 12,50 

ECHARRI IRISARRI, SILVIA 15,50 

ECHAVARRI SOLA, LEYRE GRACIA 5,00 

ELVIRA MARTÍNEZ, CARMEN 14,00 

EQUIZA JURADO, MARIA JOSE 10,25 

ERRO EXTREMADO, JOSUNE 10,25 

ESCALADA GARDE, ESTRELLA 8,75 

ESTEVE OLIVER, JUDITH 17,00 

EXPOSITO HIGUERO, AINHOA 16,25 

FALCES CABRERA, IRACHE 9,50 

FERNANDES LOPEZ, ANDREA 5,00 

FERRER LEYUN, RUBEN 4,00 



FUERTES MARTINEZ, JUAN JOSE 5,75 

GAMIO EQUIOIZ, UXOA 21,75 

GARBAYO CIRIZA, MAIALEN 12,00 

GARCES GARCIA, IRATI 22,00 

GARCIA AISA, ANGELA 10,50 

GARCIA ESEVERRI, MIRENTXU 25,50 

GIL ARCOS, ANA BELEN 10,75 

GIL LEIVA, SARA 7,75 

GOMARA VILLABONA, JOSE 22,00 

GOMEZ CEBRIAN, SONIA 13,75 

GOMEZ DE SEGURA CASANELLAS, NATALIA 18,75 

GOMEZ SUESCUN, MARIA GRACIA 20,75 

GONZALEZ ASIAIN, MARIA AMELIA 18,50 

GONZALEZ BAÑERES, ANA MARIA 7,75 

GONZÁLEZ BLANCO, ESTELA 6,00 

GONZALEZ RODRIGUEZ, ROSA MARIA 17,25 

GONZALEZ VAHL, LARRAITZ 17,50 

GOÑI MAYA, AINARA 7,25 

GOÑI MOLER, ELSA RAQUEL 10,50 

GOROSTIDI VAZQUEZ, JONE 7,50 

GORRITI ALDAZ, NOEMI 15,00 

GRACIA GARIJO, NAHIA 9,75 

GUTIERREZ AGUIRRE, AINARA 10,25 

GUTIERREZ PERELLO, RAQUEL 10,75 

HERRERO GARCIA, CLARA 27,00 

HUARTE GUERRA, JOSEBA KOLDO 23,50 

HUICI FERNÁNDEZ, MARIA UNCIZU 34,75 

IBAÑEZ MOMBO, ALEJANDRA 14,75 

IBARROLA LEDESMA, NAIARA 11,25 

IRAIZOZ MARTINEZ, NAIARA 24,75 

IRIBARREN LAHOZ, KOLDO 4,00 

IRIGOIEN AGINAGA, NAROA 3,25 

IRIGOYEN ARBIZU, LOREA 22,50 

ITURRALDE RAZQUIN, ANA ISABEL 6,00 

IZCO BERRAONDO, MAIALEN 30,00 

JERICO ASENJO, ARANTXA 21,50 

JIMENEZ GONZALEZ, VERONICA 21,50 

JODAR SERRANO, PATRICIA 8,00 

LARRION IRISARRI, EKHIÑE 11,00 

LARRIPA ACEDO, ANA 21,50 

LAS HERAS OSCOZ, MARIA 8,00 

LASA EZCURRA, LEIRE 9,75 

LASA URTEAGA, NAROA 8,50 

LATASA VILLAR, RAISA 14,00 

LEGARDA AYAPE, IRUNE 8,25 



LOBERA AROZARENA, INÉS 8,75 

LOPEZ IRIGOYEN, AMAYA 9,25 

LOPEZ MARTINEZ, LORENA 23,25 

LOPEZ SOLA, ADRIAN 6,75 

LOPEZ SOLA, SORAYA 12,25 

LORZA BURGALETA, IÑIGO 10,50 

LOSA MARTINEZ, HILDELINA 12,50 

MALAGUILLA ARCON, SARAI 18,00 

MANZANELLI ---, GRETEL EVELINA 9,25 

MARAÑON PEREZ, AMAYA 9,50 

MARCO ARMENGOL, YOLANDA 14,50 

MARCO SANCHEZ, MONICA 28,50 

MARTIN ARREGUI, PATXI 9,25 

MARTINEZ RODRIGUEZ, CRISTINA GUADALUPE 20,50 

MARTINEZ TRIGUERO, FATIMA 11,00 

MENDEZ CIBIRIAIN, NEKANE 11,50 

MENDIZABAL AGUIRRE, LEIRE 16,25 

MERINO FERNANDEZ, SERGIO 13,25 

MIGLIACCIO VAZQUEZ, MARIA PALOMA 24,75 

MONTOYA RETA, NEREA 5,25 

MORATO PERURENA, ITSASO 3,25 

MORENTIN LOPEZ, ANE 8,75 

MOURIN PEREZ, PATRICIA 13,25 

NAVARRO MENDINUETA, HELENA 11,50 

OLAZABAL AGUIRRE, ANA 6,00 

ORTEGA MANERO, MARIA VICTORIA 36,25 

OTAZU CIAURRI, ANGELA 10,75 

PARRAS BALMASEDA, MARINA 15,00 

PAVON SORIA, MARIA JESUS 18,25 

PEREZ BARRIUSO, ALEXANDRA 12,00 

PÉREZ JIMÉNEZ, REBECA 14,75 

PINTO BERDONCES, ANDREA 4,25 

RECALDE YOLDI, JESUS ENRIQUE 12,25 

ROA JORGE, ERKUDEN 10,50 

RODRÍGUEZ ZABAL, MARTA 11,50 

RONDA ESTEBAN, PATRICIA 4,75 

RUIZ BONILLA, SARA 15,00 

RUIZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 10,25 

SAINZ MONREAL, IRENE 13,25 

SALINAS TORRES, VIRGINIA 17,75 

SALVADOR ROMAN, MARIA 13,75 

SANCHEZ MARQUES, MARIA INMACULADA 15,75 

SANTESTEBAN LIZARRAGA, IZASKUN 6,25 

SAPUPPO GALAIN, MIRIAN 20,50 

SARRASQUETA RESANO, JAIME 36,75 



SARVIDE PLANO, TAMAR 11,25 

SEBASTIAN ECHENIQUE, BELEN 22,25 

SEGURA GALLEGO, IRENE 10,75 

SESMA ZARATIEGUI, IDOIA 9,50 

SOTES ALDAMA, MAITE 7,75 

TERRON BERAMENDI, ITSASO 8,50 

TORRES ECHEGOYEN, MARTA 32,50 

TRES UNDIANO, EDURNE 22,75 

UBAU GALARZA, AMAIA 16,75 

UGARTE ZARATIEGUI, LUCIA 15,00 

URBIZU RUIZ, MAITANE 30,25 

URIZ LUSARRETA, BEATRIZ 13,50 

VALENCIANO RODRIGUEZ, RAUL 15,25 

VALLEZ VOZMEDIANO, MARIA DEL PILAR 16,50 

VELASCO BUSTO, IDOIA 14,25 

VELASCO GUINDA, ISABEL 15,25 

VENTURA MARAÑON, IRANZU 9,75 

VILLANUEVA LERINDEGUI, MARIA ANGELES 10,50 

VISANZAY BORDA, HAIZEGOA 14,25 

YAGÜE MARTINEZ, RITA SOLEDAD 16,00 

YOLDI HUARTE, GARAZI 18,00 

ZABALEGUI ROZA, MARIA 14,25 

ZABALETA BERRADE, JAIONE 7,00 

ZABALZA IBARROLA, IZASKUN 13,50 

ZAZO ASCUNCE, MARIA JOSE 26,00 
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